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Onderwerp

Schriftelijke vragen ex. artikel 41 reglement van orde over plankosten vestiging

McDonald's Ons kenmerk

Bijlage(n) Z/16/58398 - UIT/16/58215

n.v.t. Uw kenmerk
Bij beantwoording graag ons
kenmerk en datum vermelden.

Beste heer Van ‘t Hof, VERZONDEN -7 JUL 2016

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over plankosten vestiging McDonald’s.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

Heeft de gemeente alle kosten die gemaakt zijn voor het verleggen en aanpassen van de bebouwde
kom, de kosten van ondersteuning planvorming en de verandering van vergunning van meerdere
gebruikers van de mast naar 1 gebruiker GRATIS gedaan, evenals de verruiming van de
openstellingtijden?

Antwoord 1

Het perceel is gelegen in het bestemmingsplan Corridor dat op 25 juni 2013 door de gemeenteraad
is vastgesteld. In dit bestemmingsplan is de destijds geldende bestemming “Kantoor” gewijzigd in
“Horeca”. Door deze wijziging is het mogelijk geworden dat op deze locatie een horecagelegenheid
kon worden gevestigd. Naast vaststelling van het bestemmingsplan is ook besloten geen
exploitatieplan vast te stellen.

De kosten voor ondersteuning zijn niet doorberekend aan de ontwikkelaar. Dit komt mede doordat
pas eind 2014 de “Nota Kostenverhaal” is vastgesteld waarin we de richtlijnen hebben opgenomen
wanneer de gemeente het noodzakelijk vindt om de kosten te verhalen.

Wat wel in rekening is gebracht zijn de leges, de ontsluiting op de weg en de aanpassingen aan de
weg.

Voor de overige ingediende aanvragen zijn alleen de kosten in rekening gebracht zoals dit is
vastgelegd in de legesverordening.

Daarnaast heeft de gemeenteraad op 29 maart 2016 het bestemmingsplan Corridor eerste
herziening vastgesteld. In dit bestemmingsplan zijn de regels met betrekking tot de reclamemast op
het terrein van McDonald's gewijzigd en mag er sprake zijn van één gebruiker. Aangezien het
bestemmingsplan het reeds toelaat, is er geen collegebesluit nodig en zijn hiervoor ook geen leges
verschuldigd.

Vraag 2
Welke leges zijn er in het totaal voor deze vestiging dan wel betaald?
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Antwoord 2
Voor de bouw van het restaurant € 24.590,97
Voor de bouw van de reclamemast € 1.861,85

Vraag 3
Wat is de motivatie om hier plankosten niet door te berekenen want dat is toch een normale manier
om uren door te berekenen?

Antwoord 3
Zie beantwoording bij vraag 1

Vraag 4
Ligt hier een collegebesluit aan ten grondslag?

Antwoord 4
Zie beantwoording bij vraag 1.

Hoogachtend,

ereenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

mr. R.D. Boekhout
Manager Ontwikkeling
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